
  
Istituto Comprensivo Statale    

“ITALO CALVINO”  
Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 

 

Albo e Atti 

        SEDE 
 

ATTIVITA’ NEGOZIALI – ACQUISTO DI BENI E SERVIZI CON AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2021, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021; 

VISTA        la necessità di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria al fine di garantire un corretto 
funzionamento amministrativo didattico;  

VALUTATA la qualità dei prodotti offerti dalla ditta. ERREBIAN S.p.a anche in termini di prezzo e 
tempi di consegna; 

ACCERTATA  la disponibilità nell’aggregato di spesa A/2-1 “Spese per il funzionamento amministrativo”; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, c. 2, lett.a), del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dal D. 

Lgs. n. 57/2017;  

CIG: Z6D326454E 

DETERMINA 

la fornitura del seguente materiale come nel prospetto di seguito indicato: 

Codice Descrizione U.D.V. Conf Q.ta Prezzo Imponibile 
riga 

PU02610 
Carta bianca per fotocopie 
A4 g80 ff 500 

CF 5 20 11,62 € 232,40 € 

PL6246 
Cartellina ELICA 
BRISTOL g200 3 lembi 
azzurro 

CF 25 20 6,88 € 137,60 € 

0634 
Faldoni archivio dorso cm 
10 con lacci 

CF 25 2 19,33 € 38,66 € 

0637 
Faldoni archivio dorso cm 
12 con lacci 

CF 25 2 19,33 € 38,66 € 

0641 
Faldoni archivio dorso cm 
15 con lacci 

CF 25 2 19,33 € 38,66 € 

0949 Matita elica lord n2 hb CF 12 2 5,58 € 11,16 € 

   

http://www.calvinovillaricca.edu.it/




0631 
Cucitrice ZENITH 548E 
per punti 6 4 

CAD 10 5 19,48 € 97,40 € 

2020 
Nastro da 
imb.LIVENGOOD low 
noise trasp.mm 50x66 m 

CF 6 2 6,58 € 13,16 € 

PL3555 
Spago medio 2 3 gomitolo g 
100 

CAD 1 5 2,54 € 12,70 € 

2977 
Correttore a penna ELICA 
CORRECTION PEN ml 9 

CAD 10 5 1,22 € 6,10 € 

7477 
Penna sfera cancellabile 
PILOT FRIXION blu 

CF 12 1 26,00 € 26,00 € 

2231 
Nastro adesivo in carta per 
disegnatori mm 38x50 m 

CAD 1 8 1,93 € 15,44 € 

0626 
Faldoni archivio dorso cm 8 
con lacci 

CF 25 2 19,33 € 38,66 € 

     Totale 706,60 € 

Ai suddetti prezzi va aggiunta la prevista percentuale I.V.A. di 
legge 

 Iva 155,45 € 

     Trasporto 0,00 € 

     Totale 862,05 € 
 

 

 dispone, pertanto, l’ordine di acquisto del materiale sopra descritto nei confronti della ditta 
ERREBIAN S.p.a., per un importo complessivo di € 706,60 iva esclusa. L’ordine previa richiesta del 
codice CIG, dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire la documentazione indicata. 

 dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 
certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione 
di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 individua, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, quale Responsabile del Procedimento e titolare del 
trattamento  dati il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di questo Istituto. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof. Raffaele Ruggiero 

 


		2021-07-08T11:49:06+0200
	RAFFAELE RUGGIERO




